
HÅLLBART SKOGSBRUK
Hästen som resurs i det moderna 

skogsbruket



NÄR KAN HÄSTEN ANVÄNDAS I SKOGSBRUKET? 
Att värna om miljön får en allt större betydelse. Både kommuner och 
skogsbolag som vill ligga i framkant med sitt miljöarbete kan ha fördel av 
att använda hästar i skogsbruket. Körskador i skogen efter tunga maskiner 
kan leda till urlakning av tungmetaller, oplanerad dikning, oljeläckage, 
markkompaktering och skadade rötter. 

Ofta används hästar vid skogsavverkning när det inte är möjligt att få ut 
virket med maskiner eller där man vill minimera markskador. Att återställa 
mark efter körskador kan innebära en stor kostnad. Hästar kan vara både ett 
kostnads- och tidseffektivt alternativ att använda i vissa uppdrag, i stället för 
eller som komplement till maskiner. 

Hästar är ett bra alternativ 

•	 i ömtåliga marker, som i vatten- och naturskyddsområden

•	 vid mindre gallringar, tack vare låga flyttningskostnader

•	 vid borttagning av spridda träd, t.ex. vindfällen och barkborreskadade träd 

•	 där det är trångt och svårt att ta sig fram

•	 i områden där oljespill eller bränsleläckage inte kan riskeras

•	 i tätortsnära skogspartier där man vill                                                      
minska  ljud och buller.



FÖRDELAR MED ATT ANVÄNDA HÄSTAR
Hästen i skogsbruket bidrar till ekologisk, ekonomisk, social och kulturell 
hållbarhet. Fördelarna med att använda häst för virkesdrivning är många. 

•	 Miljövänligt och positivt för den biologiska mångfalden. 

•	 Känsliga och sällsynta arter påverkas i lägre utsträckning.

•	 Problem med markskador, stamskador, markkompaktering och röta 
minskar eller försvinner helt.

•	 Gynnsamt i områden där man vill främja undervegetation och naturlig 
föryngring.

•	 Nästan halverar koldioxidutsläppen per hektar. 

•	 Den skogliga åtgärden upplevs mer positiv och andelen klagomål från 
grannar och innevånare minskar. 

Klagomålen från invånarna 
minskar drastiskt och det blir 
trevligt att gå i skogen även 
efter åtgärden eftersom det 
blir mycket mindre skador i 

marken. 
-Jägmästare, 
storstadskommun

”
•	 Hästekipage ger god publicitet och 

ger beställaren möjlighet att stärka sin 
kommunikation kring sitt hållbarhetsarbete.

•	 Bidrar till att bevara traditioner, seder och 
kunskap. 



Syftet med den här foldern är att öka 
kännedomen om möjligheterna att använda 
brukshäst i det moderna skogsbruket i 
särskilt känsliga miljöer eller tätortsnära 
skogs- och fritidsområden. I rapporten Hästen 
som resurs i det moderna skogsbruket finns 
mer information. Rapporten går att ladda hem 
från wangen.se/brukshastcentrum.

Att använda häst i skogsbruket stärker 
arbetet med de globala målen. 

Brukshästcentrum startades av Wången, Hästnäringens Nationella 
Stiftelse och Brukshästorganisationernas samarbetskommitté. 

Brukshästcentrum är en oberoende part som arbetar för att 
stärka brukshästens roll i samhället, öka affärsmöjligheterna för 

branschens entreprenörer och utbilda kuskar och entreprenörer. På 
Wången bedrivs den tvååriga kuskutbildningen i brukshästkörning 

inom yrkeshögskolan. Brukshästcentrum har ett register med 
kontaktuppgifter till entreprenörer som utför skogsuppdrag med häst. 

VILL DU ANLITA EN BRUKSHÄSTENTREPRENÖR?
 wangen.se/brukshastcentrum


